

Ⅲ. 財務の概要

1. 2022年度 決算資金収支推移表

(単位:千円)

	2022年	
	決算	構成比
学生納付金収入	874,449	42.6%
手数料収入	16,874	0.8%
寄付金収入	4,360	0.2%
補助金収入	119,135	5.8%
受取利息・配当金収入	213	0.0%
資産売却収入	0	0.0%
付随事業・収益事業収入	5,793	0.3%
雑収入	25,260	1.2%
借入金等収入	0	0.0%
前受金収入	652,317	31.8%
その他の収入	17,682	0.9%
資金収入調整勘定	△ 683,997	△92.5%
当年度収入合計	1,032,086	50.3%
前年度繰越支払資金	1,020,085	49.7%
収入の部合計	2,052,171	100.0%

人件費支出	625,382	30.5%
経費支出	291,388	14.2%
借入金等利息支出	10,923	0.5%
借入金等返済支出	63,766	3.1%
施設関係支出	0	0.0%
設備関係支出	17,133	0.8%
資産運用支出	0	0.0%
その他の支出	7,682	0.4%
資金支出調整勘定	△ 10,533	△63.9%
当年度支出合計	1,005,741	49.0%
次年度繰越支払資金	1,046,430	51.0%
支出の部合計	2,052,171	100.0%

2. 2022年度 決算事業活動収支推移表

(単位:千円)

		2022年		
		決算	構成比	
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒納付金	874,449	83.8%
		手数料	17,604	1.7%
		寄付金	4,360	0.4%
		経常費等補助金	119,135	11.4%
		付随事業収入	2,793	0.3%
		雑収入	25,260	2.4%
		教育活動収入計	1,043,601	100.0%
	支事業の活動の部	人件費	629,388	62.5%
		経費	377,625	37.5%
		徴収不能額等	0	0.0%
教育活動支出計		1,007,013	100.0%	
教育活動収支差額		36,588		
教育活動外収支	収事業活動の部	受取利息・配当金	213	6.6%
		その他の教育活動外収入	3,000	93.4%
		教育活動外収入計	3,213	100.0%
	支事業活動の部	借入金等利息	10,923	100.0%
		その他の教育活動外支出	0	0.0%
		教育活動外支出計	10,923	100.0%
教育活動外収支差額		△ 7,710	-26.7%	
経常収支差額		28,878		
特別収支	収事業活動の部	資産売却差額	0	0.0%
		その他の特別収入	0	0.0%
		特別収入計	0	0.0%
	支事業活動の部	資産処分差額	5	0.0%
		その他の特別支出	0	0.0%
		特別支出計	5	0.0%
特別収支差額		△ 5		
基本金組入前当年度収支差額		28,873		
基本金組入額合計		△ 65,893		
当年度収支差額		△ 37,020		
前年度繰越収支差額		△ 88,877		
基本金取崩額		0		
翌年度繰越収支差額		△ 125,897		

3. 2022年度 決算貸借対照表推移表

(単位:千円)

	2022年	
	決算	構成比
固 定 資 産	4,179,456	79.6%
有形固定資産	4,059,356	77.3%
特定資産	11,707	0.2%
その他の固定資産	108,393	2.1%
流 動 資 産	1,071,934	20.4%
資 産 の 部 合 計	5,251,390	100.0%

固 定 負 債	750,912	14.3%
流 動 負 債	731,648	13.9%
負 債 の 部 合 計	1,482,560	28.2%
基 本 金	3,894,727	74.2%
翌年度繰越収支差額	-125,897	-2.4%
純 資 産 の 部 合 計	3,768,830	71.8%
負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	5,251,390	100.0%